

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 2022.1104.0034

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Documento nº 655  

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS**, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de pneus, câmara de ar e protetores para manutenção dos veículos pertencentes a esta Prefeitura Municipal, em atendimento às solicitações das Secretarias Municipais de Obras e Urbanismo e Serviço de Utilidade Pública; Agricultura Comércio e Meio Ambiente; Fundo Municipal De Saúde, Fundo De Assistência Social, Fundo Dos Direitos Da Criança E Adolescente, Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo; e Gabinete, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes do Termo de Referência - Anexo I deste Edital.

Fornecedor : BAT AUTO LTDA - 04.217.440/0001-56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	128,00	UN	Pneu 175/70 R 14 novo, primeira linha com certificado do Inmetro, não recauchutado. o item devera atender as normas da ABNT	TORNEL	REAL	R\$ 428,00	R\$ 54.784,00	R\$ 504,43	R\$ 64.567,04	15,15	R\$ 76,43
2	6,00	UN	Pneu 100/80 traseiro 18, novo, primeira linha com certificado do Inmetro, não recauchutado. p/Moto - o item devera atender as normas da ABNT	TECHNIC	T&C	R\$ 273,00	R\$ 1.638,00	R\$ 278,98	R\$ 1.673,88	2,14	R\$ 5,98
3	6,00	UN	Pneu para Moto 80/100 dianteiro 18, novo, primeira linha com certificado do Inmetro, não recauchutado. p/Moto - o item devera atender as normas da ABNT	TECHNIC	T&C	R\$ 275,00	R\$ 1.650,00	R\$ 279,00	R\$ 1.674,00	1,43	R\$ 4,00
4	2,00	UN	Pneu 80/100 traseiro 14, novo, primeira linha com certificado do Inmetro, não recauchutado. p/Biz - o item devera atender as normas da ABNT	TECHNIC	T&C	R\$ 269,00	R\$ 538,00	R\$ 273,86	R\$ 547,72	1,77	R\$ 4,86
5	2,00	UN	Pneu 80/100 R 17 dianteiro, de primeira linha com certificado do Inmetro, não recauchutado. p/Biz - o item devera atender as normas da ABNT	TECHNIC	T&C	R\$ 275,00	R\$ 550,00	R\$ 279,00	R\$ 558,00	1,43	R\$ 4,00
29	2,00	UN	pneu 14.09/24, 10 lonas- com câmara,novo, primeira linha com certificado do Inmetro, não recauchutado. para trator New holland (dianteiro),- o item devera atender as normas da ABNT	MALHOTRA	MRT 329	R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00	R\$ 2.642,05	R\$ 5.284,10	1,59	R\$ 42,05
32	28,00	UN	Pneu 215/65 R 16 -sem camara, novo, primeira linha com certificado do Inmetro, não recauchutado. p/ caminhonete Oroch. o item devera atender as normas da ABNT	HIFLY	HF 201	R\$ 550,00	R\$ 15.400,00	R\$ 833,00	R\$ 23.324,00	33,97	R\$ 283,00
37	4,00	UN	pneu para Retroescavadeira traseiro 17.5 - 25 , 12 lonas, novo, primeira linha com certificado do Inmetro, não recauchutado.- o item devera atender as normas da ABNT	SUPERGUIDER	QH808	R\$ 4.690,00	R\$ 18.760,00	R\$ 5.895,94	R\$ 23.583,76	20,45	R\$ 1.205,94
38	4,00	UN	Pneu traseiro Moto 110/90 R 17, de primeira linha com certificado do Inmetro, não recauchutado. - o item devera atender as normas da ABNT	TECHNIC	T&C	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	R\$ 558,58	R\$ 2.234,32	10,49	R\$ 58,58
57	2,00	UN	pneu 10.5/80 R18 para pneu carreta (reboque, limpa fossa, pulverizador), primeira linha com certificado do Inmetro, não recauchutado. - o item devera atender as normas da ABNT	PIRELLI	RA 45	R\$ 1.621,00	R\$ 3.242,00	R\$ 1.621,00	R\$ 3.242,00	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 103.762,00		Subtotal Orçado: R\$ 126.688,82		18,10%	R\$ 22.926,82

Fornecedor : JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI - 26.207.461/0001-23

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	8,00	UN	Pneu 195/65 R 15, novo de primeira linha com certificado do Inmetro, não recauchutado. para Spin- o item devera atender as normas da A BNT	IRIS	ECOIRIS	R\$ 410,00	R\$ 3.280,00	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00	31,87	R\$ 190,00
7	18,00	UN	Pneu 195/55 R 16, novo de primeira linha com certificado do Inmetro, não recauchutado. para Cintroen- o item devera atender as normas da A BNT	ITIRO	IT203	R\$ 430,00	R\$ 6.880,00	R\$ 600,00	R\$ 9.600,00	28,33	R\$ 170,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 222.812,00		Subtotal Orçado: R\$ 293.369,76		24,05%	R\$ 70.557,76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	R\$
16	10,00	UN	Pneu 195/80 R 15, sem câmara, novo, primeira linha com certificado do Inmetro, não recauchutado. o item deverá atender as normas da ABNT	ITARO	IT203	R\$ 410,00	R\$ 4.100,00	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	31,67	R\$ 190,00
18	14,00	UN	Pneu 225/70 R 16 -sem câmara, novo, primeira linha com certificado do Inmetro, não recauchutado. p/ caminhonete Fiat Toro. o item deverá atender as normas da ABNT	FORTUNE	FSR302	R\$ 700,00	R\$ 9.800,00	R\$ 889,43	R\$ 12.452,02	21,30	R\$ 189,43
31	3,00	UN	Pneu 18.4/30 12 lonas, para trator New holland (traseiro), novo, primeira linha com certificado do Inmetro, não recauchutado - - o item deverá atender as normas da ABNT	PETLAS	TA60	R\$ 4.980,00	R\$ 14.940,00	R\$ 5.270,50	R\$ 15.811,50	5,51	R\$ 290,50
33	17,00	UN	Pneu 275/80 R 22.5 , novo, primeira linha com certificado do Inmetro, não recauchutado. para Caçamba/ônibus - o item deverá atender as normas da ABNT	ANTEO	PRO-S	R\$ 2.090,00	R\$ 35.530,00	R\$ 2.795,50	R\$ 47.523,50	25,24	R\$ 705,50
34	51,00	UN	Pneu 275/80 R 22.5 , novo, primeira linha com certificado do Inmetro, não recauchutado. para Caçamba/ônibus - o item deverá atender as normas da ABNT	ANTEO	PRO-S	R\$ 2.090,00	R\$ 106.590,00	R\$ 2.795,50	R\$ 142.570,50	25,24	R\$ 705,50
36	12,00	UN	pneu carreta de trator 7.50 R16 , novo, primeira linha com certificado do Inmetro, não recauchutado. - o item deverá atender as normas da ABNT	ATF	F2	R\$ 840,00	R\$ 10.080,00	R\$ 969,76	R\$ 11.637,12	13,38	R\$ 129,76
39	4,00	UN	Câmara de ar de pneu de trator New holland (dianteiro), pneu 14.09/24, 10 lonas - o item deverá atender as normas da ABNT	MAGNUM	TR218A	R\$ 233,00	R\$ 932,00	R\$ 387,00	R\$ 1.548,00	39,79	R\$ 154,00
46	12,00	UN	pneu para micro-ônibus 7.50 R16, primeira linha com certificado do Inmetro, não recauchutado. - - o item deverá atender as normas da ABNT	ATF	F2	R\$ 880,00	R\$ 10.320,00	R\$ 969,76	R\$ 11.637,12	11,32	R\$ 109,76
52	12,00	UN	Camara de ar :Pneu 14.00/24. 12 lonas para Patrol - o item deverá atender as normas da ABNT	MAGNUM	TR179A	R\$ 380,00	R\$ 4.560,00	R\$ 426,33	R\$ 5.115,96	10,87	R\$ 46,33
54	8,00	UN	Pneu 175/70 R 13, novo, primeira linha com certificado do Inmetro, não recauchutado. o item deverá atender as normas da ABNT	APOLLO	AMAZER 3G	R\$ 340,00	R\$ 2.720,00	R\$ 359,25	R\$ 2.874,00	5,36	R\$ 19,25
59	12,00	UN	pneu para Caminhão do lixo 235/75 R17.5, primeira linha com certificado do Inmetro, não recauchutado. - o item deverá atender as normas da ABNT	WESTLAKE	CR960A	R\$ 1.090,00	R\$ 13.080,00	R\$ 1.816,67	R\$ 21.800,04	40,00	R\$ 726,67
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 222.812,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 293.369,76</b>	<b>24,05%</b>	<b>R\$ 70.557,76</b>		

Documento nº 656

Fornecedor: MAX AUTOPECAS LTDA - 42.856.969/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	40,00	UN	Câmara de ar: pneu 175/70 R14. - o item deverá atender as normas da ABNT	Tortuga Aro 13 E 14	Tortuga Aro 13 E 14	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00	R\$ 76,00	R\$ 3.040,00	1,32	R\$ 1,00
9	6,00	UN	Câmara de Ar para Moto 100/80 traseiro 18 p/Moto - o item deverá atender as normas da ABNT	Rinald Ra12 Ktm65	Rinald Ra12 Ktm65	R\$ 72,00	R\$ 432,00	R\$ 73,75	R\$ 442,50	2,37	R\$ 1,75
10	6,00	UN	Câmara de Ar para Moto 80/100 dianteiro 18 p/Moto - o item deverá atender as normas da ABNT	Rinald Ra12 Ktm65	Rinald Ra12 Ktm65	R\$ 74,00	R\$ 444,00	R\$ 75,25	R\$ 451,50	1,66	R\$ 1,25
11	2,00	UN	Camara de Ar para Moto 80/100 traseiro 14. p/ Biz - o item deverá atender as normas da ABNT	Rinald Ra12 Ktm65	Rinald Ra12 Ktm65	R\$ 59,00	R\$ 118,00	R\$ 60,00	R\$ 120,00	1,67	R\$ 1,00
12	2,00	UN	Câmara de ar de pneu, Biz 80/100 R17 (dianteiro), - o item deverá atender as normas da ABNT	Rinald Ra12 Ktm65	Rinald Ra12 Ktm65	R\$ 74,00	R\$ 148,00	R\$ 75,25	R\$ 150,50	1,66	R\$ 1,25
13	6,00	UN	Câmara de ar: pneu 195/80 R15. - o item deverá atender as normas da ABNT	Tortuga K-16 Tr15	Tortuga K-16 Tr15	R\$ 65,00	R\$ 390,00	R\$ 66,50	R\$ 399,00	2,26	R\$ 1,50
14	6,00	UN	Camara de ar :Pneu 215/75 R 16 C novo, primeira linha p/ Van. o item deverá atender as normas da ABNT	Tortuga K-16 Tr15	Tortuga K-16 Tr15	R\$ 149,00	R\$ 894,00	R\$ 150,00	R\$ 900,00	0,67	R\$ 1,00
15	6,00	UN	Camara de ar : Pneu 225/70 R 16 novo, primeira linha p/ caminhonete Fiat Toro. o item deverá atender as normas da ABNT	Tortuga K-16 Tr15	Tortuga K-16 Tr15	R\$ 194,00	R\$ 1.164,00	R\$ 195,00	R\$ 1.170,00	0,51	R\$ 1,00
19	4,00	UN	Camara de Ar 110/90 R 17 traseiro. - o item deverá atender as normas da ABNT	Buffalo	Buffalo	R\$ 86,00	R\$ 344,00	R\$ 87,50	R\$ 350,00	1,71	R\$ 1,50
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 29.150,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 35.885,40</b>	<b>18,77%</b>	<b>R\$ 6.735,40</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
20	4,00	UN	Camara de Ar 90/90 R19 dianteiro. p/ Moto - o item devera atender as normas da ABNT	Tortuga 900X20 Tc 131	Tortuga 900X20 Tc 131	R\$ 82,00	R\$ 248,00	R\$ 63,87	R\$ 255,48	2,93	R\$ 1,87
21	4,00	UN	Câmara de ar de pneu de trator New holland (traseiro), pneu 18.04/34, 12 lonas - o item devera atender as normas da ABNT	Tortuga 18.4X34 Ag3034 Tr218	Tortuga 18.4X34 Ag3034 Tr218	R\$ 439,00	R\$ 1.756,00	R\$ 443,54	R\$ 1.774,16	1,02	R\$ 4,54
22	4,00	UN	Câmara de ar de pneu para Retroescavadeira traseiro 17.5 - 25 , 12 lonas - o item devera atender as normas da ABNT	MAGNUM	Câmara de ar Magnum 17.5-25 TR220A caixa com 3 unidades	R\$ 489,00	R\$ 1.956,00	R\$ 560,00	R\$ 2.240,00	12,88	R\$ 71,00
23	5,00	UN	Camara de ar para pneu 12.4/24, 12 lonas ,para trator New holland(dianteiro) - o item devera atender as normas da ABNT	MAGNUM	Câmara de ar Magnum 12.4-24 TR218A caixa com 6 unidades	R\$ 279,00	R\$ 1.395,00	R\$ 296,57	R\$ 1.482,85	5,92	R\$ 17,57
24	2,00	UN	Camara de ar para pneu 12.5/80 -R18TL, para retroescavadeira (dianteiro), - o item devera atender as n ormas da ABNT	TR218A BBW	TR218A BBW	R\$ 189,00	R\$ 378,00	R\$ 217,54	R\$ 435,08	13,12	R\$ 28,54
25	5,00	UN	Camara de ar para pneu 18.4/30 12 lonas, para trator New holland (traseiro) - o item devera atender as normas da ABNT	MAGNUM	Câmara de ar Magnum 18.4-30 TR218A caixa com 3 unidades	R\$ 437,00	R\$ 2.185,00	R\$ 526,29	R\$ 2.631,45	16,97	R\$ 89,29
26	28,00	UN	Câmara de ar para pneu 7.50 R16 ,para carreta de trator.- o item devera atender as normas da ABNT	Tortuga 750X16 Ag1416Tr 15	Tortuga 750X16 Ag1416Tr 15	R\$ 85,00	R\$ 2.380,00	R\$ 93,33	R\$ 2.613,24	8,93	R\$ 8,33
35	4,00	UN	Pneu 90/90 R 19 dianteiro ,novo, de primeira linha com certificado do Inmetro, não recauchutado. p/ Moto - - o item devera atender as normas da ABNT	RINALDI R34 52T TT DIANTEIRO	RINALDI R34 52T TT DIANTEIRO	R\$ 297,00	R\$ 1.188,00	R\$ 357,00	R\$ 1.428,00	16,81	R\$ 60,00
40	36,00	UN	Câmara de ar para Pneu 900-20 para ônibus - Material de borracha de alta resistência, produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, o item devera atender as normas da ABNT	MAGNUM	Câmara de ar Magnum 9.00R20 V3-04-5 caixa com 8 unidades	R\$ 123,00	R\$ 4.428,00	R\$ 215,10	R\$ 7.743,60	42,82	R\$ 92,10
44	12,00	UN	Protetor de câmara de ar, novo, para pneu micro-ônibus 7.50 R16;o item devera atender as normas da ABNT	Maxicargo 7.00-7.50X16	Maxicargo 7.00-7.50X16	R\$ 69,00	R\$ 828,00	R\$ 70,50	R\$ 846,00	2,13	R\$ 1,50
45	36,00	UN	Protetor para Câmara de Ar 900 X 20 - ônibus, Primeira linha; o item devera atender as normas da ABNT	G.A Flex	G.A Flex	R\$ 59,00	R\$ 2.124,00	R\$ 90,00	R\$ 3.240,00	34,44	R\$ 31,00
48	2,00	UN	Camara de ar : Pneu 17.5/25. 16 lonas para Pá Carregadeira, novo, primeira linha - o item devera atender as normas da AB NT	Câmara De Ar 17.5-25 QBom FEQ TR220	Câmara De Ar 17.5-25 QBom FEQ TR220	R\$ 544,00	R\$ 1.088,00	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00	2,86	R\$ 16,00
53	12,00	UN	Camara de ar :Pneu 275/80 R 22.5 , novo, primeira linha. para Caçamba/ônibus - o item devera atender as normas da ABNT	MAGGION TR 462	MAGGION TR 462	R\$ 157,00	R\$ 1.884,00	R\$ 222,67	R\$ 2.672,04	29,49	R\$ 65,67
58	2,00	UN	Câmara de ar de pneu carreta (reboque, limpa fossa, pulverizador) pneu 10.5/80 R18, - o item devera atender as normas da ABNT	Maggion TR15 Agrícola	Maggion TR15 Agrícola	R\$ 189,00	R\$ 378,00	R\$ 190,00	R\$ 380,00	0,53	R\$ 1,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 29.150,00</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 18,77%</b>		<b>R\$ 35.885,40</b>		<b>R\$ 6.735,40</b>	

Fornecedor : P. V. PNEUS EIRELI - 21.848.971/0001-66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	14,00	UN	Pneu 215/75 R 16 C -sem camara, novo, primeira linha com certificado do Inmetro, não recauchutado. p/ Van. o item de vera atender as normas da ABNT	APTANY	RL108	R\$ 700,00	R\$ 9.800,00	R\$ 1.518,79	R\$ 21.263,06	53,91	R\$ 818,79
27	3,00	UN	pneu 12.4/24, 12 lonas de trator New holland (dianteiro),- com câmara, novo, primeira linha com certificado do Inmetro, não recauchutado. - o item devera atender as normas da ABNT	AGRIFAM	PANTHER	R\$ 2.300,00	R\$ 6.900,00	R\$ 2.534,00	R\$ 7.602,00	9,23	R\$ 234,00
28	2,00	UN	Pneu 12.5/80 - R18TL,para retroescavadeira (dianteiro) , novo, primeira linha com certificado do Inmetro, não recauchutado. - o item devera atender as normas da ABNT	JK TYRE	INDUSTRIAL KING	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00	R\$ 2.744,38	R\$ 5.488,76	19,84	R\$ 544,38
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 184.388,00</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 19,38%</b>		<b>R\$ 228.700,02</b>		<b>R\$ 44.312,02</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	R\$
30	2,00	UN	pneu 18.04/34, 12 lonas, novo, primeira linha com certificado do Inmetro, não recauchutado. para trator New holland (traseiro) - o item devera atender as normas da ABNT	STARMAX	151A6	R\$ 5.400,00	R\$ 10.800,00	R\$ 5.483,50	R\$ 10.967,00	1,52	R\$ 83,50
41	16,00	UN	Pneu 9.00/20 Borrachudo novo, primeira linha com certificado do Inmetro, não recauchutado. p/Onibus -- o item devera atender as normas da ABNT	ANTEO	AT59	R\$ 1.650,00	R\$ 26.400,00	R\$ 1.800,00	R\$ 28.800,00	8,33	R\$ 150,00
42	20,00	UN	Pneu 9.00/20 Direcional novo, primeira linha com certificado do Inmetro, não recauchutado. p/Onibus -- o item devera atender as normas da ABNT	ANTEO	AT65	R\$ 1.698,00	R\$ 33.980,00	R\$ 1.800,00	R\$ 36.000,00	5,87	R\$ 102,00
43	30,00	UN	Pneu Radial 215/75 R 17.5, novo, primeira linha com certificado do Inmetro, não recauchutado. p/ micro-ônibus, caminhão Baú e caminhão carroceria aberta,- o item devera atender as normas da ABNT	WESTLAKE	CR960A	R\$ 880,00	R\$ 25.800,00	R\$ 1.154,38	R\$ 34.631,40	25,50	R\$ 294,38
47	2,00	UN	Pneu 17.5/25. 16 lonas para Pá Carregadeira, novo, primeira linha com certificado do Inmetro, não recauchutado. - o item devera atender as normas da ABNT	DURABLE	G2/L2	R\$ 4.800,00	R\$ 9.600,00	R\$ 5.947,40	R\$ 11.894,80	19,29	R\$ 1.147,40
49	2,00	UN	pneu 16.9/24, 10 lonas para retroescavadeira (traseiro), novo, primeira linha com certificado do Inmetro, não recauchutado.- o item devera atender as normas da ABNT	PIRELLI	TM95	R\$ 4.600,00	R\$ 9.200,00	R\$ 5.135,08	R\$ 10.270,16	10,42	R\$ 535,08
50	2,00	UN	Câmara de ar de pneu retroescavadeira (traseiro), pneu 16.9/24, 10 lonas- o item devera atender as normas da ABNT	KABAT	16.9-24	R\$ 370,00	R\$ 740,00	R\$ 477,42	R\$ 954,84	22,50	R\$ 107,42
51	12,00	UN	Pneu 14.00/24. 12 lonas para Patrol, novo, primeira linha com certificado do Inmetro, não recauchutado - o item devera atender as normas da ABNT	MAGGION	LAVORATORE	R\$ 3.899,00	R\$ 46.788,00	R\$ 5.069,00	R\$ 60.828,00	23,08	R\$ 1.170,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 184.388,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 228.700,02</b>	<b>19,38%</b>	<b>R\$ 44.312,02</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 540.112,00	R\$ 684.644,00	21,11%	144.532,00

Em conformidade ao parecer do controle interno nº 328/2022.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim-SE, 01 de Julho de 2022

ERALDO DE ANDRADE SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL

Documento nº 658  
F